AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 481/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPURANGA, por meio do Agente de

Contratação, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do artigo 75, § 3º da Lei nº

14.133/2021, torna público, que receberá, no prazo de 03 (três) dias úteis, na sede da

Câmara Municipal de Itapuranga, situada na Av. Dr. Olavo Bilac Marinho, nº. 901,

Centro, Itapuranga – Go, ou pelo e-mail

camaradevereadoresdeitapuranga@hotmail.com, propostas e a relação dos

documentos relacionados no Item 4 – Requisitos da Contratação, que consta no Termo de

Referência do Processo Administrativo nº. 481/2024, Dispensa de Licitação 013/2024,

manifestação de eventuais interessados em realizar a prestação de serviços de seguro para

os veículos Fiat Pulse Drive 1.3 MT FLEX 4P, ano/modelo: 2022/2023, placa SBW-SB87 e

para o veículo Volkswagen – Novo Voyage 1.8 Flex Placa PRG-9265, Ano/Modelo;2017-

/2018, conforme valores de referência apresentado abaixo, na forma prevista do Art. 75, inciso

II da Lei Federal 14.133/21.

As propostas poderão ser encaminhadas por e-mail ou protocolada na sede da

Câmara Municipal de Itapuranga no endereço apresentado acima, os e-mails poderão ser

enviados a qualquer momento durante o período de publicação, sendo das 07 horas do dia

25 de novembro de 2024, as 17 horas do dia 27 de novembro de 2024, o protocolo deverá

ser realizado no horário das 07:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h.

Eventuais interessados poderão ter acesso o Termo de Referência e demais

documentos no site do município, no endereço

https://acessoainformacao.camaraitapuranga.go.gov.br/cidadao/informacao/dispensas_c

nt, ou através do e-mail camaradevereadoresdeitapuranga@hotmail.com, e ou no PNCP.

A descrição do serviço, quantidade e valores de referência segue apresentados abaixo;

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QTD.
VALOR P/

UND.
VALOR
TOTAL

1

Seguro veicular para o veículos
Volkswagen Voyage 1.8 ano/mod:
2017/2018, na modalidade: valor de
mercado; coberturas: Colisão, roubo,
furto, casco FIPE 100%.

Completo 1 6.348,11 6.348,11

2

Seguro veicular para o veículos Fiat
Pulse Drive 1.3 MT flex ano/mod:
2022/2023, na modalidade: valor de
mercado; coberturas: Colisão, roubo,
furto, casco FIPE 100%.

Completo 1 7.516,47 7.516,47

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 13.864,58

O objeto será selecionado a proposta mais vantajosa para Administração Pública.

Itapuranga – Go, 22 de novembro de 2024.

NEI VIEIRA DE MORAIS
Agente de Contratação

RAFAEL MONTEIRO DE LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Itapuranga

		2024-11-22T15:06:14-0300
	RAFAEL MONTEIRO DE LIMA:00776311107